

## **BB fiberbeton A/S**

Hjørnegårdsvej 10  
4623 Lille Skensved  
CVR-nr. 72 25 11 13

Årsrapport for 1. januar 2020 - 31. december 2020  
(37. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021

Per Kristensen  
dirigent

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet:</b>	BB fiberbeton A/S Hjørnegårdsvej 10 4623 Lille Skensved
<b>Telefon:</b>	56 16 80 08
<b>Hjemmeside:</b>	<a href="http://www.bbfiberbeton.dk">www.bbfiberbeton.dk</a>
<b>E-mail:</b>	<a href="mailto:info@bbfiberbeton.dk">info@bbfiberbeton.dk</a>
<b>CVR-nr.:</b>	72 25 11 13
<b>Stiftet:</b>	1. januar 1984
<b>Hjemsted:</b>	Køge
<b>Regnskabsår:</b>	1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Direktion</b>	Simon Hertzum Nikolaj Aalund Brandt
<b>Bestyrelse</b>	Per Kristensen Ole Brandt Johnny Kusk Knudsen Møller

## Ledelsesberetning

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

<b>Hovedtal</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	47.917.822	34.410.640	34.980.318	27.798.032	23.744.602
Resultat af primær drift	8.520.233	2.053.817	5.666.739	5.124.310	6.349.193
Resultat af finansielle poster	-1.125.610	-758.835	-818.899	-571.069	-320.377
Årets resultat	5.741.077	998.277	3.767.468	3.536.416	4.677.474
<b>Balance</b>					
Balancesum	65.946.821	52.199.120	51.399.273	47.332.703	32.218.310
Egenkapital	23.052.228	17.311.151	16.312.874	12.545.406	11.408.990
Invest i materielle anlægsaktiver	1.968.728	1.035.897	9.539.477	10.844.969	11.446.348
Antal medarbejdere	78	68	63	49	39
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	35,0%	33,2%	31,7%	26,5%	35,4%
Forrentning af egenkapitalen	28,4%	5,9%	26,1%	29,5%	44,3%
Afkastningsgrad	14,4%	4,0%	11,5%	12,9%	22,6%

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber i afsnittet om regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og leverancer af fiberbetonprodukter (GRC) til store byggeprojekter i Danmark og Europa. Leverancerne er både til renoveringsprojekter og nybygninger. Der er primært fokus på facadeelementer og elementer til altaner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 5.741.077.

Egenkapitalen udgør kr. 23.052.228.

En god ordresammensætning og organisatoriske ændringer har skabt forudsætningerne for et tilfredsstillende resultat. Selskabet har ikke været nævneværdigt ramt af Covid-19 relativt til mange andre virksomheder.

### Forventet udvikling

Suspenderingen af anlægsloftet i kommunerne og hos Landsbyggefonden forventes at medfører frigivelse og fremrykning af store byggeopgaver i Danmark. Der forventes fortsat et højt aktivitetsniveau i den danske byggebranchen i 2021 og 2022. Også i resten af Europa ventes brugen af GRC at vinde yderligere frem, og BBf er, med sine konkurrence- og bæredygtige produkter, godt positioneret til at få en andel af væksten.

Med udgangspunkt i en solid ordrebeholdning, venter selskabet i 2021 en fastholdelse af omsætningsniveauet og en fortsat positiv indtjening på niveau med 2020.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens udvikling og fortsatte vækst, at kunne tiltrække og fastholde den rette kvalificerede arbejdskraft. Det gælder både højtuddannet, faglært og ufaglært arbejdskraft. Selskabet har stor fokus på innovation i samarbejde med kunder og partnere, og selskabets fastholdelse af samhørighed og fællesskabsfølelse blandt de ansatte, er forudsætningerne herfor.

### Påvirkning på det eksterne miljø

Selskabet er ambassadør for en type af beton, der på én gang omfavner holdbarhed, lethed, formbarhed og bæredygtighed. Produktet fremstilles af hvid cement og tilslag, der armeres med glasfibre. Selskabet fremstår med en grøn og miljøvenlig produktion med lavt energiforbrug. Der anvendes ikke giftige materialer og kun klimavenlig el. Selskabet har primo 2021 fået tredjepartscertificeret en EPD for materialet. Denne er offentlig tilgængelig via EPD Danmark.

BB fiberbeton er godkendt som Full Member af den internationale brancheorganisation GRCA, hvilket indebærer en årlig ekstern kontrol af produktionen og kvaliteten heraf.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet indgår løbende i udvikling- og forskningsrelaterede projekter i tæt samarbejde med institutioner og virksomheder.



## Ledelsesberetning

### **Finansielle risici**

#### **Prisrisiko**

Visse af selskabets råvarer oplever store udsving i pris. Markedet for polymerer, trælast, krydsfiner og stål oplever eksempelvis ubalance mellem udbud og efterspørgsel. Allerede i andet halvår af 2020 steg visse råvarepriser med 20-30 procent og der varsles ved tidspunktet for denne beretning, at priserne de kommende måneder vil stige yderligere.

#### **Valutarisiko**

Salg af fiberbetonproduktet sker hovedsageligt i danske kroner samt euro, hvorfor valutaudsving udgør en ubetydelig risiko.

#### **Renterisiko**

Renteudsving udgør potentielt en betydelig risiko, primært som en af de vigtigste faktorer for byggeriets generelle aktivitetsniveau. Vi vurderer ikke, at det udgør en markant risiko i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der har indflydelse på de foreliggende vilkår og forudsætning

## Resultatopgørelse

	Note	2020	2019
BRUTTOFORTJENESTE .....		47.917.822	34.410.640
Personaleomkostninger.....	1	-37.059.324	-30.077.502
Af- og nedskrivninger.....		-2.322.415	-2.279.321
Andre driftsomkostninger .....		<u>-15.850</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		8.520.233	2.053.817
Finansielle indtægter .....		29.834	5
Finansielle omkostninger .....		<u>-1.155.444</u>	<u>-758.840</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		7.394.623	1.294.982
Skat af årets resultat .....	3	<u>-1.653.546</u>	<u>-296.705</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>5.741.077</u></u>	<u><u>998.277</u></u>

## Balance

### AKTIVER

	Note	31/12-20	31/12-19
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Udviklingsprojekter under udførelse .....	5	0	0
Software .....	5	<u>770.622</u>	<u>708.220</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt .....		<u>770.622</u>	<u>708.220</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger .....	5	29.593.424	30.055.153
Produktionsanlæg og maskiner .....	5	5.608.321	5.667.682
Driftsmateriel og inventar .....	5	<u>186.402</u>	<u>113.499</u>
Materielle anlægsaktiver i alt .....		<u>35.388.147</u>	<u>35.836.334</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i dattervirksomheder .....	6	40.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	6	60	64
Andre tilgodehavender .....	6	<u>41.500</u>	<u>36.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt .....		<u>81.560</u>	<u>36.064</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>36.240.329</b></u>	<u><b>36.580.618</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer .....		3.170.669	1.920.959
Varer under fremstilling .....		<u>1.289.200</u>	<u>639.930</u>
Varebeholdninger i alt .....		<u>4.459.869</u>	<u>2.560.889</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		9.594.000	8.576.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		13.389.195	293.763
Andre tilgodehavender .....		27.016	209.613
Periodeafgrænsningsposter .....		<u>507.854</u>	<u>338.278</u>
Tilgodehavender i alt .....		<u>23.518.065</u>	<u>9.418.106</u>
Likvide beholdninger .....		<u>1.728.558</u>	<u>3.639.507</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>29.706.492</b></u>	<u><b>15.618.502</b></u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>65.946.821</b></u>	<u><b>52.199.120</b></u>

## Balance

### PASSIVER

	Note	31/12-20	31/12-19
<b>EGENKAPITAL:</b>			
Selskabskapital .....	7	2.100.000	2.100.000
Overført resultat .....		15.952.228	15.211.151
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		<u>5.000.000</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>		<u><b>23.052.228</b></u>	<u><b>17.311.151</b></u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>			
Udskudt skat .....	8	432.337	463.154
Andre hensatte forpligtelser.....	9	<u>285.000</u>	<u>290.115</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....</b>		<u><b>717.337</b></u>	<u><b>753.269</b></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Gæld til kreditinstitutter .....	10	14.898.237	18.413.630
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	10	1.091.597	1.309.750
Anden gæld .....	10	<u>2.857.375</u>	<u>989.385</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<u><b>18.847.209</b></u>	<u><b>20.712.765</b></u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	10	782.574	1.477.000
Gæld til kreditinstitutter .....		3.777.147	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		6.276.924	7.327.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		3.328.762	1.432.478
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		187.500	187.500
Selskabsskat .....		1.684.342	140.712
Anden gæld .....		<u>7.292.798</u>	<u>2.856.831</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<u><b>23.330.047</b></u>	<u><b>13.421.935</b></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>		<u><b>42.177.256</b></u>	<u><b>34.134.700</b></u>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<u><b>65.946.821</b></u>	<u><b>52.199.120</b></u>
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv. ....	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	13		
Nærtstående parter.....	14		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Egenkapital i alt</u>
Egenkapital primo .....	2.100.000	15.211.151	0	17.311.151
Betalt udbytte .....	0	0	0	0
Årets resultat .....	<u>0</u>	<u>741.077</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.741.077</u>
<b>Egenkapital ultimo .....</b>	<b><u>2.100.000</u></b>	<b><u>15.952.228</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>23.052.228</u></b>

## Noter

<b>1 Personaleforhold</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Lønninger .....	33.257.716	26.890.825
Pensioner .....	1.659.545	1.292.401
Andre omkostninger til social sikring .....	1.102.081	1.005.938
Øvrige personaleomkostninger .....	<u>1.039.982</u>	<u>888.338</u>
Personale omkostninger i alt .....	<u>37.059.324</u>	<u>30.077.502</u>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	<u>78</u>	<u>68</u>

Vederlag til bestyrelsen udgør samlet 150 t.kr. Vederlag til direktionen udgør samlet 2.339 tkr. I 2019 udgjorde vederlag til bestyrelsen samlet 538 t.kr. og vederlag til direktionen samlet 1.990 t.kr.

## 2 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 29.818 renter fra tilknyttede virksomheder.

## 3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	1.684.342	140.712
Regulering af skat vedrørende tidligere år .....	21	2.721
Regulering af hensættelse til udskudt skat .....	<u>-30.817</u>	<u>153.272</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>1.653.546</u>	<u>296.705</u>

## 4 Resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger .....	0	-67.133
Foreslået udbytte .....	5.000.000	0
Overført resultat .....	<u>741.077</u>	<u>1.065.410</u>
Disponeret i alt .....	<u>5.741.077</u>	<u>998.277</u>

## Noter

### 5 Anlægsoversigt

<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Software</b>	<b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2020 .....	708.220	67.133
Tilgang .....	62.402	0
Afgang .....	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020 .....</b>	<b>770.622</b>	<b>67.133</b>
Afskrivninger 1. januar 2020 .....	0	67.133
Årets afskrivninger .....	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0
<b>Afskrivninger 31. december 2020 .....</b>	<b>0</b>	<b>67.133</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 .....</b>	<b>770.622</b>	<b>0</b>

<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020 .....	35.371.170	9.078.918	238.267
Tilgang .....	903.239	940.681	124.808
Afgang .....	0	-126.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020 .....</b>	<b>36.274.409</b>	<b>9.893.599</b>	<b>363.075</b>
Afskrivninger 1. januar 2020 .....	5.316.017	3.411.236	124.768
Årets afskrivninger .....	1.364.968	905.542	51.905
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	0	-31.500	0
<b>Afskrivninger 31. december 2020 .....</b>	<b>6.680.985</b>	<b>4.285.278</b>	<b>176.673</b>
<b>Regnskm. værdi pr. 31. december 2020 .....</b>	<b>29.593.424</b>	<b>5.608.321</b>	<b>186.402</b>

### Afskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Immaterielle anlægsaktiver .....	0	67.133
Grunde og bygninger .....	1.364.968	1.321.065
Produktionsanlæg og maskiner .....	905.542	853.446
Driftsmateriel og inventar .....	51.905	37.677
<b>Afskrivninger i alt .....</b>	<b>2.322.415</b>	<b>2.279.321</b>

## Noter

<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>Deposita</b>	<b>Andre Værdipapirer</b>	<b>Datter virksomhed</b>
Kostpris 1. januar 2020 .....	36.000	83	0
Tilgang .....	5.500	0	40.000
Afgang .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020 .....	<u>41.500</u>	<u>83</u>	<u>40.000</u>
Værdiregulering 1. januar 2020 .....	0	-19	0
Årets værdireguleringer .....	<u>0</u>	<u>-4</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2020 .....	<u>0</u>	<u>-23</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 .....	<u><u>41.500</u></u>	<u><u>60</u></u>	<u><u>40.000</u></u>

### Kapitalandele i dattervirksomheder omfatter

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
BB fiberbeton Ejendomme ApS .....	Køge	100%	-	40.000

## 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.008.000 A-aktier à nominelt 1 kr. samt nominelt 1.092.000 B-aktier à nominelt 1 kr.

<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Udskudt skat 1. januar .....	463.154	309.882
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen.....	<u>-30.817</u>	<u>153.272</u>
Udskudt skat 31. december .....	<u><u>432.337</u></u>	<u><u>463.154</u></u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver .....	165.199	149.361
Grunde og bygninger .....	-685.097	-651.465
Materielle anlægsaktiver .....	986.971	1.029.083
Forudbetalte leasingydelser .....	27.964	0
Hensættelser .....	<u>-62.700</u>	<u>-63.825</u>
Hensættelse til udskudt skat i alt .....	<u><u>432.337</u></u>	<u><u>463.154</u></u>

## Noter

### 9 Andre hensættelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til erstatninger/reklamationer henført til tidligere leverede betonelementer.

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld .....	15.680.811	782.574	14.898.237	12.495.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	1.091.597	0	1.091.597	0
Anden gæld .....	<u>2.857.375</u>	<u>0</u>	<u>2.857.375</u>	<u>2.857.375</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u>19.629.783</u>	<u>782.574</u>	<u>18.847.209</u>	<u>15.352.375</u>

### 11 Igangværende arbejder for fremmed regning

31/12-20

Salgsværdi af udført arbejde .....	52.171.000
Acontofaktureringer .....	<u>-59.183.282</u>
I alt .....	<u>-7.012.282</u>
Indregnet således i balancen:	
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver .....	0
Modtagne forudbetalinger under langfristede forpligtelser .....	-1.091.597
Modtagne forudbetalinger under kortfristede forpligtelser .....	<u>-5.920.685</u>
I alt .....	<u>-7.012.282</u>

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab Jysk-Fynsk Kapital A/S som administrationsselskab og hæfter derfor begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende produktionsanlæg og maskiner samt andre driftsmateriel og inventar, med restleasingydelse på samlet t.kr. 1.946 og en restløbetid på op til 51 mdr.

Herudover har virksomheden, ved leasingaftalernes udløb, pligt til at købe eller anvise en køber for et samlet beløb på t.kr. 585.



## Noter

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter nominelt t.kr. 17.754, er der udstedt realkreditpantebreve med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 29.593.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør, t.kr. 5.795, skønnes t.kr. 5.795 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nominelt t.kr. 2.390 samt skadesløsbrev på nominelt t.kr. 500 til sikkerhed for bankgæld og byggegarantier. Ejerpantebrevene samt skadesløsbrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 29.593.

Selskabet har udstedt virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt kr. 5.000.000 med sikkerhed i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, lagerbeholdninger samt immaterielle rettigheder til fordel for selskabets pengeinstitut.

Til sikkerhed for udbetalingsgaranti på t.kr. 2.820. fra selskabets bankforbindelse, er det givet pant i indestående på likvide beholdninger hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen var t.kr. 316.

Der er via selskabets finansielle samarbejdspartnere udstedt arbejdsgarantier for 7.495 t.kr. pr. balancedagen.

### 14 Nærtstående parter

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra Jysk-Fynsk Kapital A/S, som udarbejder koncernregnskab. Jysk-Fynsk Kapital A/S er hjemhørende i Hedensted kommune.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og specificeres derfor ikke yderligere.